

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	二重管ストレーナ工法	2セット 0m 3. 86m 0. 64m 1. 4m 700L/本 無 無	単位	本	数量	1	単価	75, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 109	29, 580	3, 224		
特殊作業員			人	0. 327	29, 478	9, 639		
普通作業員			人	0. 218	24, 786	5, 403		
土質安定注入薬剤		溶液型アルカリ系無機瞬結・中結タイプ	L	700	58	40, 600		
ボーリングマシン [油圧式]		通称5. 5 kW級	日	0. 218	6, 980	1, 521		
薬液注入施工機器 [薬液注入ポンプ]		吐出量5～20L／min×2 圧力9. 8MPa	日	0. 218	5, 820	1, 268		
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		砂質土	m	0	2, 324	0	WB223711 単一 111号	
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		砂質土	m	3. 86	1, 049	4, 049	WB223711 単一 112号	
二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費		粘性土	m	0. 64	702	449	WB223711 単一 113号	
二重管ストレーナ工法注入消耗材料費			KL	0. 7	6, 398	4, 478	WB223712 単一 114号	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		4, 629		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	二重管ストレーナ工法	2セット 0m 3. 86m 0. 64m 1. 4m 700L/本 無 無	単位	本	数量	1	単価	75, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						75, 260		
単価						75, 260	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	注入設備据付・解体	二重管ストレーナ工法 2セット	単位	現場	数量	1	単価	501, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 2	29, 580	65, 076		
特殊作業員			人	8. 2	29, 478	241, 719		
普通作業員			人	3. 4	24, 786	84, 272		
トラック [クレーン装置付]		通称4～4. 5 t 積級 吊能力2. 9 t	時間	13	8, 489	110, 357	単一 115号	
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						501, 500		
単価						501, 500	円／現場	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	全回転式オールケーシング工	1, 200mm 22. 3m 0m 0m 0m 0m 0m 18. 5m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1, 851, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 64	29, 580	48, 511		
とび工			人	1. 64	29, 274	48, 009		
特殊作業員			人	1. 64	29, 478	48, 343		
普通作業員			人	1. 64	24, 786	40, 649		
全回転型オールケーシング掘削機運転		1, 200mm 22. 3m	日	1. 64	284, 200	466, 088	WK230580 単一 116号	
クローラクレーン運転		1, 200mm 22. 3m	日	1. 64	234, 500	384, 580	WK230070 単一 117号	
バックホウ（クローラ型）運転			日	1. 64	39, 460	64, 714	WK230570 単一 118号	
生コンクリート		30-18-25BB C≧350	m 3	22. 806	19, 700	449, 278		
ビット等損耗費 0. 4%			式	1		4, 403		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		296, 425		
計						1, 851, 000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	全回転式オールケーシング工	1, 200mm 22. 3m 0m 0m 0m 0m 0m 18. 5m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1, 851, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1, 851, 000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－66号	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 場所打ち杭の鉄筋かご SD345 D13	単位	t	数量		単価	322, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D13 標準	t	1	210, 800	210, 800	WB240751 単－ 119号	
鉄筋工 組立		場所打ち杭の鉄筋かご SD345 D13	t	1	111, 300	111, 300	WB240752 単－ 120号	
計						322, 100		
単価						322, 100	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－67号	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 場所打ち杭の鉄筋かご SD345 D16～D25	単位	t	数量		単価	269, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D16～D25 標準	t	1	184, 200	184, 200	WB240751 単－ 121号	
鉄筋工 組立		場所打ち杭の鉄筋かご SD345 D16～D25	t	1	84, 810	84, 810	WB240752 単－ 122号	
計						269, 010		
単価						269, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 場所打ち杭の鉄筋かご SD345 D29～D32	単位	t	数量	1	単価	227, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D29～D32 標準	t	1	164, 800	164, 800	WB240751 単一 123号	
鉄筋工 組立		場所打ち杭の鉄筋かご SD345 D29～D32	t	1	62, 350	62, 350	WB240752 単一 124号	
計						227, 150		
単価						227, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	杭頭処理	1, 200mm	単位	本	数量	1	単価	28, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 12	29, 580	3, 549		
特殊作業員			人	0. 41	29, 478	12, 085		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 5 0 t 吊	日	0. 12	92, 400	11, 088		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		1, 598		
計						28, 320		
単価						28, 320	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋） No. 40_エイ・エックス株	t	100	1, 500	150, 000		
	計					150, 000		
	単価					1, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	全回転式オールケーシング工	1, 200mm 21. 2m 0m 0m 0m 0m 0m 17m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1, 789, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 61	29, 580	47, 623		
とび工			人	1. 61	29, 274	47, 131		
特殊作業員			人	1. 61	29, 478	47, 459		
普通作業員			人	1. 61	24, 786	39, 905		
全回転型オールケーシング掘削機運転		1, 200mm 21. 2m	日	1. 61	284, 200	457, 562	WK230580 単一 125号	
クローラクレーン運転		1, 200mm 21. 2m	日	1. 61	234, 500	377, 545	WK230070 単一 126号	
バックホウ（クローラ型）運転			日	1. 61	39, 460	63, 530	WK230570 単一 118号	
生コンクリート		30-18-25BB C≧350	m 3	20. 957	19, 700	412, 852		
ビット等損耗費 0. 4%			式	1		4, 323		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		291, 070		
計						1, 789, 000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 21.2m 0m 0m 0m 0m 0m 17m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1,789,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,789,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 場所打ち杭の鉄筋かご SD345 D35	単位	t	数量		単価	210, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D35 標準	t	1	164, 400	164, 400	WB240751 単一 127号	
鉄筋工 組立		場所打ち杭の鉄筋かご SD345 D35	t	1	45, 640	45, 640	WB240752 単一 128号	
	計					210, 040		
	単価					210, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	T形橋脚	5m以上10m未満 300m3以上500m3未満 各種 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	35, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 580	14, 790		
特殊作業員			人	0. 2	29, 478	5, 895		
型わく工			人	1. 3	29, 274	38, 056		
とび工			人	0. 5	29, 274	14, 637		
普通作業員			人	1. 3	24, 786	32, 221		
生コンクリート		30-12-40BB W/C≤50%	m 3	10. 2	19, 700	200, 940		
コンクリートポンプ車運転ブーム式9 0～1 1 0 m 3		無	日	0. 06	95, 550	5, 733	WK470110 単一 129号	
雑工種 7%			式	1		7, 793		
諸雑費（率+まるめ） 27%			式	1		30, 035		
計						350, 100		
単価						35, 010	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量		単価	306, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D16～D25 標準	t	1	184, 200	184, 200	WB240751 単一 121号	
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1	122, 600	122, 600	WB240752 単一 130号	
計						306, 800		
単価						306, 800	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D29～D32 標準	単位	t	数量		単価	257, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D29～D32 標準	t	1	164, 800	164, 800	WB240751 単一 123号	
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D29～D32 標準	t	1	92, 220	92, 220	WB240752 単一 131号	
計						257, 020		
単価						257, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	鉄筋工 ガス圧接継手・機械式継手	ガス圧接 D29+D29	単位	箇所	数量	100	単価	2, 038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 580	14, 790		
鉄筋工			人	1. 3	31, 518	40, 973		
溶接工			人	2. 9	31, 620	91, 698		
普通作業員			人	1	24, 786	24, 786		
アセチレン		ボンベ	k g	6. 5	2, 200	14, 300		
酸素		ボンベ	m 3	6. 5	547	3, 555		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		13, 698		
計						203, 800		
単価						2, 038	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	鉄筋工 ガス圧接継手・機械式継手	ガス圧接 D32+D32	単位	箇所	数量	100	単価	2, 038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	29, 580	14, 790		
鉄筋工			人	1. 3	31, 518	40, 973		
溶接工			人	2. 9	31, 620	91, 698		
普通作業員			人	1	24, 786	24, 786		
アセチレン		ボンベ	k g	6. 5	2, 200	14, 300		
酸素		ボンベ	m 3	6. 5	547	3, 555		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		13, 698		
計						203, 800		
単価						2, 038	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	銘板設置工	品質等表示用 500×500×3	単位	枚	数量	1	単価	4, 957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 2	24, 786	4, 957		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 957		
単価						4, 957	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	22, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 06	29, 580	1, 774		
特殊作業員			人	0. 18	29, 478	5, 306		
普通作業員			人	0. 24	24, 786	5, 948		
生コンクリート		30-12-40BB W/C≦50%	m 3	10. 2	19, 700	200, 940		
コンクリートポンプ車運転ブーム式9 0 ～ 1 1 0 m 3		無	日	0. 06	95, 550	5, 733	WK470110	
養生工		鉄筋構造物 一般養生	m 3	10	568. 8	5, 688	単一 129号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		511	WB240050	
計						225, 900		
単価						22, 590	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単－80号	残存型枠	85kg/枚以下 0. 8m2/枚以下	単位	m 2	数量	100	単価 12, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 6	29, 580	47, 328	
型わく工			人	5	29, 274	146, 370	
普通作業員			人	3. 2	24, 786	79, 315	
溶接工			人	2. 7	31, 620	85, 374	
ラフテレンクレーン【賃料】		[油圧伸縮ジブ型・排対(2014年規制)] 25t吊	日	1. 7	52, 800	89, 760	
残存型枠(フﾟロテックヒﾟアスワンﾀﾞｰ)		ヒﾟアスタイﾌﾟ 厚40×幅600×長1200mm	m2	106	5, 416	574, 096	WYB00022
専用組立部材(両面ﾌﾟﾚｰﾄ)		ヒﾟアスタイﾌﾟ 一般工事用 鋼製(ﾎﾟｰｷﾝ樹脂塗装)	m 2	106	1, 410	149, 460	単－ 133号
諸雑費 (率＋まるめ) 19%			式	1		67, 297	
計						1, 239, 000	
単価						12, 390	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-81号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	6,333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.1	29,580	62,118		
型わく工			人	2.7	29,274	79,039		
とび工			人	4.2	29,274	122,950		
普通作業員			人	6	24,786	148,716		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1.2	52,800	63,360		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		157,117		
計						633,300		
単価						6,333	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－82号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	29, 580	47, 328		
とび工			人	8. 5	29, 274	248, 829		
普通作業員			人	1. 3	24, 786	32, 221		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1. 4	52, 800	73, 920		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		124, 702		
計						527, 000		
単価						5, 270	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	剥落防止工	敷設	単位	m 2	数量	100	単価	9, 392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 7	29, 580	109, 446		
型わく工			人	11. 11	29, 274	325, 234		
剥落防止シート		砂付アラミト [®] 3軸メッシュシート 専用固定治具(8個/m2)含む	m 2	105	4, 350	456, 750		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		47, 770		
計						939, 200		
単価						9, 392	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一84号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削） No. 41_（株）加賀田組_大野ﾌﾟﾗﾝﾄ	t	100	1, 500	150, 000		
	計					150, 000		
	単価					1, 500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－85号	鋼矢板圧入（N _{m a x} ≤ 5 0）	陸上 25<N _{max} ≤ 50 III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	35, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 667	29, 580	19, 729		
特殊作業員			人	0. 667	29, 478	19, 661		
とび工			人	1. 333	29, 274	39, 022		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(N _{max} ≤ 50) III型	日	0. 667	191, 100	127, 463	WK250240 単－ 134号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0. 667	92, 650	61, 797	WK250270 単－ 135号	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0. 667	96, 840	64, 592	WK250560 単－ 136号	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		23, 236		
計						355, 500		
単価						35, 550	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－86号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦50) III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	157,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,580	14,790		
特殊作業員			人	0.5	29,478	14,739		
とび工			人	1	29,274	29,274		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦50) III型	日	0.29	191,100	55,419	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0.45	96,840	43,578	単－ 134号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	WK250560	
計						157,800	単－ 136号	
単価						157,800	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一87号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	10, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 256	29, 580	7, 572		
特殊作業員			人	0. 256	29, 478	7, 546		
とび工			人	0. 513	29, 274	15, 017		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0. 256	191, 100	48, 921	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0. 256	96, 840	24, 791	単一 137号	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 1%			式	1		53	WK250560	
計						103, 900	単一 136号	
単価						10, 390	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－88号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	65, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 19	29, 580	5, 620		
特殊作業員			人	0. 19	29, 478	5, 600		
とび工			人	0. 39	29, 274	11, 416		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0. 13	191, 100	24, 843	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第3次基準値)	日	0. 19	96, 840	18, 399	単－ 137号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	WK250560	
計						65, 880	単－ 136号	
単価						65, 880	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一89号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 11.5m/枚 186日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	17,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.69	15,810	10,908		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.69	9,490	6,548		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,460		
単価						17,460	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一90号	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 25）	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	15, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 37	29, 580	10, 944		
特殊作業員			人	0. 37	29, 478	10, 906		
とび工			人	0. 741	29, 274	21, 692		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax ≤ 25) III型	日	0. 37	191, 100	70, 707	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カブ対策型(第3次基準値)	日	0. 37	96, 840	35, 830	単一 138号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1, 421	WK250560	
計						151, 500	単一 136号	
単価						15, 150	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	111,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.29	29,580	8,578		
特殊作業員			人	0.29	29,478	8,548		
とび工			人	0.58	29,274	16,978		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦25) III型	日	0.25	191,100	47,775	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0.3	96,840	29,052	単一 138号	
諸雑費（まるめ）			式	1		69	WK250560	
計						111,000	単一 136号	
単価						111,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一92号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 213	29,580	6,300		
特殊作業員			人	0. 213	29,478	6,278		
とび工			人	0. 426	29,274	12,470		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0. 213	191,100	40,704	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0. 213	96,840	20,626	単一 137号	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 1%			式	1		82	WK250560	
計						86,460	単一 136号	
単価						8,646	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－93号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9m/枚 152日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	14, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3 型（6 0 k g／m）	t	0. 54	13, 680	7, 387		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0. 54	13, 140	7, 095		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14, 490		
単価						14, 490	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一94号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8.5m/枚 247日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	17,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.51	20,995	10,707		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.51	13,140	6,701		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,410		
単価						17,410	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－95号	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	6, 022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0. 13	31, 620	4, 110		
普通作業員			人	0. 04	24, 786	991		
酸素		ポンベ	m 3	0. 63	547	344		
アセチレン		ポンベ	k g	0. 26	2, 200	572		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 1%			式	1		5		
計						6, 022		
単価						6, 022	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－96号	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	54, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置		無 標準(1.0)	t	10	34, 160	341, 600	WB251931 単－ 139号	
切梁・腹起し撤去		無 標準(1.0)	t	10	20, 430	204, 300	WB251932 単－ 140号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						545, 900		
単価						54, 590	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－97号	山留材質料 H-400	無 153日 無 有 4700円 有 9400円 有 330000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	51, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）		2 5 0 ～ 4 0 0 型（ 8 0 ～ 2 0 0 k g ／ m ）	t	1	18, 360	18, 360		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	5, 123	5, 123		
山留材 副部材(A) 賃料		部品 H-300～400 賃料期間153日	t	0. 22	54, 345	11, 955		
副部材（A） 修理費及び損耗費			t	0. 22	10, 622	2, 336		
副部材（B） 修理費及び損耗費			t	0. 04	333, 300	13, 332		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51, 110		
単価						51, 110	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－98号	簡易ウエル設置撤去工	【PU5】	単位	式	数量	1	単価	1,785,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウエル設置撤去工(さく井工)		φ 115、砂質土、埋孔含む	m	80.7	15,860	1,279,902	WYB00003 単－ 141号	
ストレーナー管加工		VU φ 75 L=2.0m/本	本	9	16,460	148,140	WYB00005 単－ 142号	
揚水管設置・撤去工		VU φ 75	m	80.7	1,829	147,600	WYB00007 単－ 143号	
排水管設置・撤去工		VU φ 75	m	44.3	586.8	25,995	WYB00009 単－ 144号	
継手設置撤去工		VU φ 75	箇所	14	1,467	20,538	WYB00010 単－ 145号	
ポンプ設置・撤去工		自吸渦巻ポンプ φ 80×2.2kW	台	2	50,900	101,800	WYB00012 単－ 146号	
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU－75	m	125	458	57,250		
排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手		DV 90度エルボ 75	個	7	218	1,526		
硬質ポリ塩化ビニル管継手		DV 90° Y 75	個	7	315	2,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						1,785,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	簡易ウエル設置撤去工	【PU5】	単位	式	数量	1	単価	1,785,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,785,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－99号	簡易ウェル運転工	PU5 小型渦巻ポンプ 80A-2. 2kW×2台	単位	日	数量	10	単価	7, 929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1. 7	29, 478	50, 112		
小型渦巻ポンプ〔自吸・片吸込・モータ駆動型〕		口径φ80mm 全揚程10m	日	20	630	12, 600		
電力料		臨時(低圧電力)再生可能エネルギー賦課金を含む	kwh	936	17. 71	16, 576		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						79, 290		
単価						7, 929	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－100号	簡易ウエル設置撤去工	【PU6】	単位	式	数量	1	単価	1, 423, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウエル設置撤去工(さく井工)		φ 115、砂質土、埋孔含む	m	63	15, 860	999, 180	WYB00025 単－ 147号	
ストレーナー管加工		VU φ 75 L=2. 0m/本	本	7	16, 460	115, 220	WYB00028 単－ 148号	
揚水管設置・撤去工		VU φ 75	m	63	1, 829	115, 227	WYB00029 単－ 149号	
排水管設置・撤去工		VU φ 75	m	39. 4	586. 8	23, 119	WYB00030 単－ 150号	
継手設置撤去工		VU φ 75	箇所	12	1, 467	17, 604	WYB00031 単－ 151号	
ポンプ設置・撤去工		自吸渦巻ポンプ φ 80×2. 2kW	台	1	50, 900	50, 900	WYB00032 単－ 152号	
ポンプ設置・撤去工		自吸渦巻ポンプ φ 65×1. 5kW	台	1	50, 900	50, 900	WYB00034 単－ 153号	
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU－7 5	m	102. 4	458	46, 899		
排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手		DV 90度エルボ 75	個	7	218	1, 526		
硬質ポリ塩化ビニル管継手		DV 90° Y 75	個	5	315	1, 575		
諸雑費（まるめ）			式	1		850		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	簡易ウエル設置撤去工	【PU6】	単位	式	数量	1	単価	1,423,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						1,423,000		
単価						1,423,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一101号	簡易ウェル運転工	PU6 小型渦巻ポンプ 65A-1. 5kW×1台、80A-2. 2kW×1台	単位	日	数量	10	単価	7, 472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1. 7	29, 478	50, 112		
小型渦巻ポンプ〔自吸・片吸込・モータ駆動型〕		口径φ65mm 全揚程10m	日	10	470	4, 700		
小型渦巻ポンプ〔自吸・片吸込・モータ駆動型〕		口径φ80mm 全揚程10m	日	10	630	6, 300		
電力料		臨時(低圧電力)再生可能エネルギー賦課金を含む	kwh	768	17. 71	13, 601		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						74, 720		
単価						7, 472	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一102号	低圧受電設備	25KW以下 設置, 撤去 6ヶ月未満 設備費含む	単位	箇所	数量	1	単価	364, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートポール（NTT通信）		7 m末口 1 9 c m 4 . 2 K N	本	1	3, 530	3, 530		
がいし（配電線用）		低圧ピンがいし 中 立ピン	個	3	73. 1	219		
軽腕金LGA（電力規格品）		1 . 2 ト（低圧2線槍出・トンボ）	本	1	250	250		
配電線用架線金具（丸型アームタイ）		2 . 3 × 2 5 × 9 4 5（mm）	本	1	93. 9	93		
配電線用架線金具（Uボルト）		1 3 × 2 2 0 mm	個	1	121	121		
亜鉛メッキ鋼より線		2 種A級 2 2 mm 2	k g	1. 2	536	643		
配電線用架線金具（巻付グリップ）		シンプル、玉碍子用 2 2 mm 2	個	4	314	1, 256		
硬質ビニル電線管用付属品（VE用）		エントランスキャップ VE 4 2	個	1	1, 380	1, 380		
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P用	本	8	21. 1	168		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 5 0 mm	m	1	1, 890	1, 890		
装柱金具		S F B T－1 0（ステンレスペルト）	m	4	96. 5	386		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一102号	低圧受電設備	25KW以下 設置, 撤去 6ヶ月未満 設備費含む	単位	箇所	数量	1	単価	364, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
装柱金具		S L S - 1 (ステンレスベルト締付金具)	個	5	132	660		
コンクリート根かせ		A型 (バンド付)	個	1	594	594		
硬質ビニル電線管		V E 4 2 mm	m	4	487	1, 948		
硬質ビニル電線管		V E 1 6 mm	m	2	115	230		
丸形アース棒		E - B 3 1 0 ϕ × 1 0 0 0 mm	本	2	1, 420	2, 840		
接地棒用リード端子		E - B 1 0 1 0 ϕ 用 8 × 5 0 0	本	2	495	990		
6 0 0 V ビニル絶縁シースケーブル		V V - R (S V) 3 8 mm 2 3 心	m	4	298. 5	1, 194		
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5 . 5 mm 2	m	3	14. 9	44		
がいし (配電線用)		玉がいし 1 0 0 × 1 0 0	個	1	74. 5	74		
仮設ボックス		屋外用 5 0 0 × 4 0 0 × 2 0 0	面	1	3, 300	3, 300		
漏電遮断器		6 0 0 V 3 P 5 0 A F	個	2	1, 323	2, 646		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一102号	低圧受電設備	25KW以下 設置, 撤去 6ヶ月未満 設備費含む	単位	箇所	数量	1	単価	364, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏電遮断器		6 0 0 V 3 P 3 0 A F	個	1	1, 066. 5	1, 066		
低圧遮断器		6 0 0 V 3 P 2 2 5 A F	個	1	4, 950	4, 950		
低圧進相コンデンサ（単相・３相）		2 0 0 V 2 0 0 μ F	個	1	2, 265	2, 265		
低圧進相コンデンサ（単相・３相）		2 0 0 V 1 5 0 μ F	個	2	1, 740	3, 480		
電工			人	8	28, 662	229, 296		
普通作業員			人	4	24, 786	99, 144		
諸雑費（まるめ）			式	1		43		
計						364, 700		
単価						364, 700	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－103号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19, 788	19, 788		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19, 790		
単価						19, 790	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一104号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排2014年70～90t)	単位	回	数量	1	単価	3, 492, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4. 9	29, 478	144, 442		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		基礎工事 排ガス2014年 吊能力70～90 t 吊	時間	11. 9	37, 590	447, 321	単一 154号	
運搬費等率 490%			式	1		2, 899, 638		
諸雑費 (まるめ)			式	1		599		
計						3, 492, 000		
単価						3, 492, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－105号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 289, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	29, 478	162, 129		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力2 5 t 吊	日	1. 5	52, 800	79, 200		
運搬費等率 434%			式	1		1, 047, 367		
諸雑費 (まるめ)			式	1		304		
計						1, 289, 000		
単価						1, 289, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－106号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 6. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3, 410	3, 410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 410		
単価						3, 410	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－107号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－108号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 6. 7km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 092	4, 092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 092		
単価						4, 092	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－109号	電力基本料金	74千円	単位	式	数量		単価	
						1		74, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力基本料金			式	1		74, 000		
計						74, 000		
単価						74, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一110号	道路施設基本データ作成費用	技術員 1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R8年度単価	人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一111号	二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費	土質土	単位	m	数量	1	単価	2,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
二重管ボーリングロッド			m	0.05	9,720	486		
メタルクラウン		径41	個	0.3	2,560	768		
グラウトモニタ		複相用 φ40.5mm	個	0.005	168,000	840		
附属品費 11%			式	1		230		
計						2,324		
単価						2,324	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一112号	二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費	砂質土	単位	m	数量	1	単価	1, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
二重管ボーリングロッド			m	0. 03	9, 720	291		
メタルクラウン		径 4 1	個	0. 04	2, 560	102		
グラウトモニタ		複相用 ϕ 4 0 . 5 mm	個	0. 003	168, 000	504		
附属品費 17%			式	1		152		
計						1, 049		
単価						1, 049	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一113号	二重管ストレーナ工法削孔消耗材料費	粘性土	単位	m	数量	1	単価	702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
二重管ボーリングロッド			m	0. 02	9, 720	194		
メタルクラウン		径 4 1	個	0. 03	2, 560	76		
グラウトモニタ		複相用 ϕ 4 0 . 5 mm	個	0. 002	168, 000	336		
附属品費 16%			式	1		96		
計						702		
単価						702	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一114号	二重管ストレーナ工法注入消耗材料費		単位	K L	数量	1	単価	6, 398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウトモニタ		複相用 φ 4 0 . 5 mm	個	0. 02	168, 000	3, 360		
注入用ホース類		複相用 φ 1 2 mm 4 . 9 MP a L = 5 0 m × 3	組	0. 005	335, 000	1, 675		
サクシヨンホース		複相用 φ 3 8 mm L = 3 m × 3	組	0. 003	28, 200	84		
附属品費 25%			式	1		1, 279		
計						6, 398		
単価						6, 398	円／K L	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一115号	トラック [クレーン装置付]	通称4～4. 5 t 積級 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	8, 489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 19	28, 764	5, 465		
軽油			L	5. 3	131	694		
トラック [クレーン装置付]		通称4～4. 5 t 積級 吊能力2. 9 t	時間	1	2, 330	2, 330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 489		
単価						8, 489	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一116号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1, 200mm 22. 3m	単位	日	数量	1	単価	284, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 764	28, 764		
軽油			L	88	131	11, 528		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]		スキッド・ディーゼル油圧 排ガス3次1500mm	供用日	1. 46	167, 000	243, 820		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						284, 200		
単価						284, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一117号	クローラクレーン運転	1, 200mm 22. 3m	単位	日	数量	1	単価	234, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 764	28, 764		
軽油			L	106	131	13, 886		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		基礎工事 排ガス2014年 吊能力70～90t吊	供用日	1. 39	138, 000	191, 820		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						234, 500		
単価						234, 500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一118号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	39, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 8	28, 764	23, 011		
軽油			L	35	131	4, 585		
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕		バケット容量0. 5 m 3	日	1. 6	7, 410	11, 856		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						39, 460		
単価						39, 460	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一119号	鉄筋工 加工	SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	210, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29, 580	5, 916		
鉄筋工			人	2. 3	31, 518	72, 491		
普通作業員			人	0. 2	24, 786	4, 957		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 800	2, 112		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	112, 000	115, 360		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		9, 964		
計						210, 800		
単価						210, 800	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－120号	鉄筋工 組立	場所打ち杭の鉄筋かご SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	111, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	29, 580	11, 832		
鉄筋工			人	2. 8	31, 518	88, 250		
普通作業員			人	0. 2	24, 786	4, 957		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6, 261		
計						111, 300		
単価						111, 300	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-121号	鉄筋工 加工	SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価	184, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	29, 580	2, 958		
鉄筋工			人	1. 7	31, 518	53, 580		
普通作業員			人	0. 2	24, 786	4, 957		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 800	2, 112		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	110, 000	113, 300		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		7, 293		
計						184, 200		
単価						184, 200	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-122号	鉄筋工 組立	場所打ち杭の鉄筋かご SD345 D16～D25	単位	t	数量	1	単価	84,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	29,580	8,874		
鉄筋工			人	2.1	31,518	66,187		
普通作業員			人	0.2	24,786	4,957		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		4,792		
計						84,810		
単価						84,810	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－123号	鉄筋工 加工	SD345 D29～D32 標準	単位	t	数量	1	単価	164, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	29, 580	2, 958		
鉄筋工			人	1. 2	31, 518	37, 821		
普通作業員			人	0. 1	24, 786	2, 478		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 800	2, 112		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	111, 000	114, 330		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5, 101		
計						164, 800		
単価						164, 800	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-124号	鉄筋工 組立	場所打ち杭の鉄筋かご SD345 D29～D32	単位	t	数量	1	単価	62,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	29,580	5,916		
鉄筋工			人	1.6	31,518	50,428		
普通作業員			人	0.1	24,786	2,478		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		3,528		
計						62,350		
単価						62,350	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-125号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1, 200mm 21. 2m	単位	日	数量	1	単価	284, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 764	28, 764		
軽油			L	88	131	11, 528		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]		スキッド・ディーゼル油圧 排ガス3次1500mm	供用日	1. 46	167, 000	243, 820		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						284, 200		
単価						284, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-126号	クローラクレーン運転	1, 200mm 21. 2m	単位	日	数量	1	単価	234, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 764	28, 764		
軽油			L	106	131	13, 886		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		基礎工事 排ガス2014年 吊能力70～90t吊	供用日	1. 39	138, 000	191, 820		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						234, 500		
単価						234, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-127号	鉄筋工 加工	SD345 D35 標準	単位	t	数量	1	単価	164, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	29, 580	2, 958		
鉄筋工			人	1. 1	31, 518	34, 669		
普通作業員			人	0. 1	24, 786	2, 478		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 04	52, 800	2, 112		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 3 5	t	1. 03	114, 000	117, 420		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		4, 763		
計						164, 400		
単価						164, 400	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-128号	鉄筋工 組立	場所打ち杭の鉄筋かご SD345 D35	単位	t	数量	1	単価	45,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	29,580	5,916		
鉄筋工			人	1.1	31,518	34,669		
普通作業員			人	0.1	24,786	2,478		
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		2,577		
計						45,640		
単価						45,640	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-129号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	95, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 764	28, 764		
軽油			L	66	131	8, 646		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1. 04	55, 900	58, 136		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						95, 550		
単価						95, 550	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一130号	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価	122, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	29, 580	11, 832		
鉄筋工			人	2. 9	31, 518	91, 402		
普通作業員			人	0. 2	24, 786	4, 957		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 800	5, 808		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		8, 601		
計						122, 600		
単価						122, 600	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-131号	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D29～D32 標準	単位	t	数量	1	単価	92, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	29, 580	8, 874		
鉄筋工			人	2. 1	31, 518	66, 187		
普通作業員			人	0. 2	24, 786	4, 957		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	52, 800	5, 808		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		6, 394		
計						92, 220		
単価						92, 220	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－132号	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	568. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 05	29, 580	1, 479		
普通作業員			人	0. 13	24, 786	3, 222		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		987		
計						5, 688		
単価						568. 8	円／m 3	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	残存型枠(ﾌﾟﾛﾚｯｸﾋﾟｱｽﾌﾞﾗﾝﾀﾞｰ)	ﾋﾟｱｽﾀｲﾌﾟ 厚40×幅600×長1200mm	単位	m2	数量	72	単価	5,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠(ﾌﾟﾛﾚｯｸﾋﾟｱｽﾌﾞﾗﾝﾀﾞｰ)		ﾋﾟｱｽﾀｲﾌﾟ 厚40×幅600×長1200mm	枚	100	3,900	390,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						390,000		
単価						5,416	円／m2	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一134号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦50) III型	単位	日	数量	1	単価	191, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	128	131	16, 768		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（2 0 1 4 年規制） 圧入8 0 0 k N	供用日	1. 49	117, 000	174, 330		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						191, 100		
単価						191, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－135号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	92, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	134	131	17, 554		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]		排ガス型（第3次） 1 4 . 7 M P a 3 2 5 L / m i n	供用日	1. 49	50, 400	75, 096		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						92, 650		
単価						92, 650	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－136号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	96, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 764	28, 764		
軽油			L	92	131	12, 052		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第3次基準）最大吊上能力25 t 吊	供用日	1. 49	37, 600	56, 024		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						96, 840		
単価						96, 840	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一137号	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	191, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	128	131	16, 768		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（２０１４年規制） 圧入８００kN	供用日	1. 49	117, 000	174, 330		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						191, 100		
単価						191, 100	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一138号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) III型	単位	日	数量	1	単価	191, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	128	131	16, 768		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（2014年規制） 圧入800kN	供用日	1. 49	117, 000	174, 330		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						191, 100		
単価						191, 100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一139号	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	34, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 7	29, 580	50, 286		
とび工			人	3. 2	29, 274	93, 676		
溶接工			人	1. 7	31, 620	53, 754		
普通作業員			人	1. 7	24, 786	42, 136		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1. 7	52, 800	89, 760		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11, 988		
計						341, 600		
単価						34, 160	円／ t	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一140号	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	20, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 580	29, 580		
とび工			人	1. 9	29, 274	55, 620		
溶接工			人	1	31, 620	31, 620		
普通作業員			人	1	24, 786	24, 786		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1	52, 800	52, 800		
諸雑費 (率＋まるめ) 7%			式	1		9, 894		
計						204, 300		
単価						20, 430	円／ t	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一141号	ウエル設置撤去工(さく井工)	φ 115、砂質土、埋孔含む	単位	m	数量	13	単価 15, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	29, 580	29, 580	
特殊作業員			人	1	29, 478	29, 478	
普通作業員			人	3	24, 786	74, 358	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 1 0 t 吊	日	1	44, 000	44, 000	
トラック運転		クレーン装置付 4t車 2. 9t吊	日	1	11, 630	11, 630	WYB00013 単一 155号
発動発電機運転		ガソリンエンジン駆動 5kVA	日	1	3, 248	3, 248	WYB00006 単一 156号
高圧洗浄機損料		工事用・モータ駆動 吐出量30. 1L/min 圧力4. 9MPa	日	1	1, 060	1, 060	
工事用水中ポンプ賃料		水中ポンプ 径75(80)mm 出力1. 5kW 揚程 10m程度	供用日	1	198	198	
水槽（一般工事用） [鋼板製簡易水槽]		5 m 3	供用日	1	696	696	
諸雑費（率+まるめ） 9%			式	1		11, 952	
計						206, 200	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	ウエル設置撤去工(さく井工)	φ115、砂質土、埋孔含む	単位	m	数量	13	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						15,860	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-142号	ストレーナー管加工	VU φ 75 L=2. 0m/本	単位	本	数量	5	単価	16, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 580	29, 580		
配管工			人	1	27, 948	27, 948		
普通作業員			人	1	24, 786	24, 786		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						82, 320		
単価						16, 460	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一143号	揚水管設置・撤去工	VU φ 75	単位	m	数量	45	単価	1, 829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 580	29, 580		
配管工			人	1	27, 948	27, 948		
普通作業員			人	1	24, 786	24, 786		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						82, 320		
単価						1, 829	円／m	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－144号	排水管設置・撤去工	VU φ 75	単位	m	数量		単価	
						10		586. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 2	27, 948	5, 589		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		279		
計						5, 868		
単価						586. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－145号	継手設置撤去工	VU φ 75	単位	箇所	数量		単価	
						10		1, 467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 5	27, 948	13, 974		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		696		
計						14, 670		
単価						1, 467	円／箇所	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一146号	ポンプ設置・撤去工	自吸渦巻ポンプ φ80×2. 2kW	単位	台	数量	3	単価	50, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 580	29, 580		
特殊作業員			人	1	29, 478	29, 478		
普通作業員			人	2	24, 786	49, 572		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力1 0 t 吊	日	1	44, 000	44, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						152, 700		
単価						50, 900	円／台	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一147号	ウエル設置撤去工(さく井工)	φ115、砂質土、埋孔含む	単位	m	数量	13	単価 15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	29,580	29,580	
特殊作業員			人	1	29,478	29,478	
普通作業員			人	3	24,786	74,358	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力10t吊	日	1	44,000	44,000	
クレーン装置付トラック運転		4t積 2.9t吊	日	1	11,630	11,630	WYB00026 単一 157号
発動発電機運転		ガソリンエンジン駆動 5kVA	日	1	3,248	3,248	WYB00015 単一 156号
高圧洗浄機損料		工事用・モータ駆動 吐出量30.1L/min 圧力4.9MPa	日	1	1,060	1,060	
工事用水中ポンプ賃料		水中ポンプ 径75(80)mm 出力1.5kW 揚程 10m程度	供用日	1	198	198	
水槽（一般工事用） [鋼板製簡易水槽]		5m3	供用日	1	696	696	
諸雑費（率+まるめ） 9%			式	1		11,952	
計						206,200	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	ウエル設置撤去工(さく井工)	φ115、砂質土、埋孔含む	単位	m	数量	13	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						15,860	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-148号	ストレーナー管加工	VU φ 75 L=2. 0m/本	単位	本	数量	5	単価	16, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 580	29, 580		
配管工			人	1	27, 948	27, 948		
普通作業員			人	1	24, 786	24, 786		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						82, 320		
単価						16, 460	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一149号	揚水管設置・撤去工	VU φ 75	単位	m	数量	45	単価	1, 829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 580	29, 580		
配管工			人	1	27, 948	27, 948		
普通作業員			人	1	24, 786	24, 786		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						82, 320		
単価						1, 829	円／m	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－150号	排水管設置・撤去工	VU φ 75	単位	m	数量		単価	
						10		586. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 2	27, 948	5, 589		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		279		
計						5, 868		
単価						586. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－151号	継手設置撤去工	VU φ 75	単位	箇所	数量		単価	
						10		1, 467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0. 5	27, 948	13, 974		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		696		
計						14, 670		
単価						1, 467	円／箇所	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-152号	ポンプ設置・撤去工	自吸渦巻ポンプ φ80×2. 2kW	単位	台	数量	3	単価	50, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 580	29, 580		
特殊作業員			人	1	29, 478	29, 478		
普通作業員			人	2	24, 786	49, 572		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力10 t 吊	日	1	44, 000	44, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						152, 700		
単価						50, 900	円／台	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一153号	ポンプ設置・撤去工	自吸渦巻ポンプ φ65×1. 5kW	単位	台	数量	3	単価	50, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 580	29, 580		
特殊作業員			人	1	29, 478	29, 478		
普通作業員			人	2	24, 786	49, 572		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力10 t 吊	日	1	44, 000	44, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						152, 700		
単価						50, 900	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一154号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	基礎工事 排ガス2014年 吊能力70～90t吊	単位	時間	数量	1	単価	37,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,764	4,889		
軽油			L	16	131	2,096		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		基礎工事 排ガス2014年 吊能力70～90t吊	時間	1	30,600	30,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						37,590		
単価						37,590	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一155号	トラック運転	クレーン装置付 4t車 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	11,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	11	131	1,441		
トラック [クレーン装置付]		通称4～4. 5 t 積級 吊能力2. 9 t	日	1. 23	8,280	10,184		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,630		
単価						11,630	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一156号	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 5kVA	単位	日	数量	1	単価	3, 248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	16	133	2, 128		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		5 k V A	日	1	1, 120	1, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 248		
単価						3, 248	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一157号	クレーン装置付トラック運転	4t積 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	11,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	11	131	1,441		
トラック [クレーン装置付]		通称4～4. 5 t 積級 吊能力2. 9 t	日	1. 23	8,280	10,184		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,630		
単価						11,630	円／日	